
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Президиума Киясовского районного Совета депутатов 

 

25 мая  2015 года                                                                                                         № 203 

 

О состоянии и мерах по улучшению деятельности административной комиссии 

при Администрации муниципального образования «Киясовский район» 

 

Заслушав информацию председателя административной комиссии при 

Администрации муниципального образования «Киясовский район»  (далее – Комиссия) 

Овчинниковой Л.Е. по вышеназванному вопросу, Президиум  районного Совета 

депутатов отмечает, что Комиссией активно ведется работа с нарушителями требований 

муниципальных правовых актов, касающихся  обеспечения благоустройства, чистоты и 

порядка. В 2014 году члены Комиссии побывали с рейдами во всех населенных пунктах 

района, выписали 362 предписания гражданам об устранении нарушений правил 

благоустройства. Отдельными жителями района не проводится уборка прилегающих к 

домовладениям территорий, мусор складируется на улицах либо вывозится в 

лесополосы и другие, не предназначенные для этой цели, места. Немало граждан на 

придомовых территориях которых находятся в разбросанном виде строительные 

материалы, сельскохозяйственная техника. Есть случаи, когда слив канализационных 

отходов производится в неустановленные места.  

Кроме этого, к ответственности привлекаются граждане, нарушающие тишину и 

покой, осуществляющие торговлю в неустановленных местах, содержащие собак 

беспривязно. 

В 2014 году Комиссией проведено 14 заседаний с привлечением 24 нарушителей 

действующего законодательства, за январь-апрель 2015 года проведено 8 заседаний с 

привлечением 28 нарушителей. По результатам заседаний 2014 года наложено штрафов 

на сумму 11 тыс. рублей, из них добровольно оплатил штраф в размере 1 тыс. рублей 1 

человек. По результатам восьми заседаний 2015 года наложено штрафов на сумму 14 

тыс. рублей, из них добровольно оплатили штрафы 3 человека на сумму 2 тыс. рублей.  

В 2015 году активизирована совместная работа со службой судебных приставов – в 

их адрес направлено 7 дел о взыскании неоплаченных штрафов.  

Для повышения эффективности работы Комиссии необходимо ввести ставку 

секретаря Комиссии на освобожденной основе. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Устава муниципального образования 

«Киясовский район» Президиум районного Совета депутатов 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию председателя административной комиссии при Администрации 

муниципального образования «Киясовский район»  Овчинниковой Л.Е. о состоянии и 

мерах по улучшению деятельности административной комиссии при Администрации 

муниципального образования «Киясовский район», принять к сведению. 

2. Административной комиссии при Администрации муниципального образования 

«Киясовский район»:  



-  информировать глав сельских поселений о текущих изменениях действующего 

законодательства в области административных правонарушений; 

- систематизировать работу со службой судебных приставов по направлению  в их 

адрес дел о взыскании неоплаченных штрафов; 

- регулярно проводить рейды в населенные пункты об устранении нарушений 

правил благоустройства.  

3. Рекомендовать главам сельских поселений Киясовского района вести 

разъяснительную работу с гражданами о необходимости соблюдения правил 

благоустройства и об ответственности за их нарушение. 

4. Разместить настоящее постановление и информацию о состоянии и мерах по 

улучшению деятельности административной комиссии при Администрации 

муниципального образования «Киясовский район»  на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Киясовский район»                                                                                          А.В.Максимов 


